М И Н О БРН АУ КИ  РО С СИ И
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

ПРИКАЗ
Л  0J <Ш9 № ---------- -

Саранск

Об истечении сроков трудовых договоров педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу,

в 2019/2020 учебном году

В целях реализации кадровой политики федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Мордовский

государственный педагогический институт имени М. Е. Евсевьева» и в соответствии

с Положением о процедуре проведения конкурса на замещение педагогических

должностей, относящихся к профессорско-преподавательскому составу МГПИ,

п р и к а з ы в а ю :

1. Довести до сведения трудового коллектива список педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу МГПИ, у

которых истекает срок трудового договора в 2019/2020 учебном году (приложение).

2. Начальнику управления информационных технологий Разинову А. В.

разместить настоящий приказ в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте Института www.mordgpi.ru (далее -

официальный сайт МГПИ) в трехдневный срок со дня его регистрации. [

3. Заведующим кафедрами:

3.1. Ознакомить с настоящим приказом под роспись работников.кафедр из

числа профессорско-преподавательского состава, у которых заканчивается срок

действия трудового договора, в пятидневный срок со дня размещения настоящего

приказа на официальном сайте МГПИ.

http://www.mordgpi.ru

3.2. Подать служебные записки об объявлении конкурса на вакантные

должности педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, в отдел кадров не позднее, чем за 3 месяца до

окончания срока действующего трудового договора с педагогическим работником,

или в течение месяца после возникновения вакансии.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе Миронову М. П.

Врио ректора

Приложение
к приказу от « У’/ » 0<L 2019 г.

№ d90__________

Список педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, |

у которых истекает срок трудового договора
в 2019/2020 учебном году

ФИО Должность Дата
окончания
трудового
договора

Ознакомлен,
подпись

1 2 3 4
Кафедра музыкального образования и методики преподавания м1узыки

Пожарова
Екатерина Александровна

Ассистент (0,5 ставки) кафедры
музыкального образования и
методики преподавания музыки

05.12.2019

Срибная
Юлия Сергеевна

Ассистент (0,5 ставки) кафедры
музыкального образования и
методики преподавания музыки

05.12.2019

[
Козлова
Тамара Алексеевна

Доцент кафедры музыкального
образования и методики
преподавания музыки

30.06.2020

Карпушина
Лариса Павловна

Профессор кафедры
музыкального образования и
методики преподавания музыки

30.06.2020

Кафедра методики дошкольного и начального образования
Вершинина
Наталья Викторовна

Доцент кафедры методики
дошкольного и начального
образования

24.11.2019

Ошкина
Елена Сергеевна

Доцент кафедры методики
дошкольного и начального
образования

30.06.2020

Кафедра педагогики дошкольного и начального образования
Карпушкина
Любовь Владимировна

Доцент кафедры педагогики
дошкольного и начального
образования

27.12.2019 [

Кахнович
Светлана Вячеславовна

Профессор кафедры педагогики
дошкольного и начального
образования

02.03.2020

Рябова
Инна Геннадьевна

Доцент кафедры педагогики
дошкольного и начального
образования

30.06.2020

Щередина
Наталья Ивановна

Доцент кафедры педагогики
дошкольного и начального
образования

30.06.2020

Кудашкина
Ольга Сергеевна

Доцент кафедры педагогики
дошкольного и начального
образования

30.06.2020

, 1. ......

Кафедра педагогики
Савинова
Наталья Алексеевна

Доцент кафедры педагогики До
конкурсного
отбора

Дерюга
Вардан Евгеньевич

Доцент кафедры педагогики 27.02.2020

Кафедра художественного образования
Рыжов
Дмитрий Валерьевич

Старший преподаватель кафедры
художественного образования

05.12.2019

Уланова
Светлана Львовна

Доцент кафедры
художественного образования

30.06.2020
!

Кафедра специальной педагогики и медицинских основ дефектологии
Рябова
Наталья Владимировна

Профессор кафедры специальной
педагогики и медицинских основ
дефектологии

09.03.2020

Архипова
Светлана Владимировна

Доцент кафедры специальной
педагогики и медицинских основ
дефектологии

30.06.2020

Кафедра специальной и прикладной психологии
Алаева
Мария Васильевна

Старший преподаватель кафедры
специальной и прикладной
психологии

27.02.2020

Кафедра психологии
Поваляева
Нина Григорьевна

Ассистент кафедры психологии До
конкурсного
отбора 1

Фадеева
Ольга Валентиновна

Доцент кафедры психологии 27.02.2020

Кондратьева
Наталья Павловна

Доцент кафедры психологии 30.06.2020

Вдовина
Наталья Александровна

Доцент кафедры психологии 30.06.2020

Савинова
Татьяна Викторовна

Доцент кафедры психологии 30.06.2020

Кафедра отечественной и зарубежной истории и методики обучения
Якунчева
Марина Геннадьевна

Доцент кафедры отечественной и
зарубежной истории и методики
обучения

31.08.2019

Еремина
Светлана Сергеевна

Доцент кафедры отечественной и
зарубежной истории и методики
обучения

01.03.2020

Кафедра правовых дисциплин
Ермакова
Лидия Михайловна

Ассистент кафедры правовых
дисциплин

До
конкурсного
отбора

Давыдов
Денис Геннадьевич

Доцент кафедры правовых
дисциплин

30.06.2020

Гуревичева
Юлия Анатольевна

Старший преподаватель кафедры
правовых дисциплин

30.06.2020

Петухов
Алексей Валентинович

Доцент кафедры правовых
дисциплин

30.06.2020

Кафедра философии
Пискунова
Светлана Ивановна

Профессор кафедры философии 09.03.2020

Кафедра математики и методики обучения математике
Жаркова
Юлия Сергеевна

Доцент кафедры математики и
методики обучения математике

27.02.2020

Лапина
Ирина Эдуардовна

Старший преподаватель кафедры
математики и методики обучения
математике

30.06.2020

Журавлева
Ольга Николаевна

Доцент кафедры математики и
методики обучения математике

30.06.2020

Кафедра информатики и вычислительной техники
Кокорева
Мария Алексеевна

Доцент кафедры информатики и
вычислительной техники

До
конкурсного
отбора

Проценко
Светлана Ивановна

Доцент кафедры информатики и
вычислительной техники

27.02.2020
!

Сафонова
Людмила Анатольевна

Доцент кафедры информатики и
вычислительной техники

27.02.2020

Пауткина
Ольга Ивановна

Старший преподаватель кафедры
информатики и вычислительной
техники

27.02.2020

Котова
Светлана Сергеевна

Старший преподаватель кафедры
информатики и вычислительной
техники

27.02.2020

Черемухина
Елена Викторовна

Старший преподаватель кафедры
информатики и вычислительной
техники

30.06.2020

Кафедра физики и методики обучения физике
Дудоладов
Валерий Владимирович

Профессор кафедры физики и
методики обучения физике

До
конкурсного
отбора

1

Кафедра менеджмента и экономики образования
Евстюхина
Мария Сергеевна

Преподаватель кафедры
менеджмента и экономики
образования

30.06.2020

Шукшина
Юлия Андреевна

Доцент кафедры менеджмента и
экономики образования

30.06.2020

Куркина
Надиря Рафиковна

Профессор кафедры
менеджмента и экономики
образования

30.06.2020

Сульдина
Ольга Викторовна

Доцент кафедры менеджмента и
экономики образования

29.08.2020

Кафедра теории и методики физической культуры и безопасности жизнедеятельности
Миронов
Алексей Геннадьевич

Старший преподаватель кафедры
теории и методики физической
культуры и безопасности
жизнедеятельности

28.08.2019

!

Карабанова
Оксана Николаевна

Старший преподаватель кафедры
теории и методики физической
культуры и безопасности

27.02.2020

жизнедеятельности
Шигаев
Алексей Владимирович

Доцент кафедры теории и
методики физической культуры и
безопасности жизнедеятельности

30.06.2020

Киреева
Юлия Викторовна

Доцент кафедры теории и
методики физической культуры и
безопасности жизнедеятельности

30.06.2020
I!

Мельникова
Ольга Федоровна

Старший преподаватель кафедры
теории и методики физической
культуры и безопасности
жизнедеятельности

30.06.2020

Филиппова
Елена Николаевна

Доцент кафедры теории и
методики физической культуры и
безопасности жизнедеятельности

30.06.2020

Кафедра физического воспитания и спортивных дисциплин
Моисеева
Лилия Валентиновна

Старший преподаватель кафедры
физического воспитания и
спортивных дисциплин

28.08.2019

Озеров
Антон Анатольевич

Старший преподаватель кафедры
физического воспитания и
спортивных дисциплин

30.06.2020

1
Трескин
Михаил Юрьевич

Доцент кафедры физического
воспитания и спортивных
дисциплин

30.06.2020

Хабарова
Елена Николаевна

Старший преподаватель кафедры
физического воспитания и
спортивных дисциплин

30.06.2020

Бусарова
Светлана Вячеславовна

Старший преподаватель кафедры
физического воспитания и
спортивных дисциплин

28.08.2020

Кафедра иностранных языков и методик обучения
Лазутова
Людмила Андреевна

Доцент кафедры иностранных
языков и методик обучения

30.06.2020

Бурканова Оксана
Петровна

Старший преподаватель кафедры
иностранных языков и методик
обучения

30.06.2020

Кафедра лингвистики и перевода '
Бояркина
Людмила Михайловна

Доцент кафедры лингвистики и
перевода

28.02.2020

Адамчук Татьяна
Валерьевна

Доцент кафедры лингвистики и
перевода

30.06.2020

Кафедра русского языка и методики преподавания русского языка
Макарова
Дина Владимировна

Доцент кафедры русского языка
и методики преподавания
русского языка

До
конкурсного
отбора

Кирдянова
Людмила Викторовна

Доцент кафедры русского языка
и методики преподавания
русского языка

28.08.2019

Макарова
Дина Владимировна

Доцент кафедры русского языка
и методики преподавания
русского языка

28.08.2019

Белова
Наталья Анатольевна

Профессор кафедры русского
языка и методики преподавания
русского языка

02.03.2020

Романенкова
Ольга Алексеевна

Доцент кафедры русского языка
и методики преподавания
русского языка

30.06.2020

Кафедра литературы и методики обучения литературе
Бирюкова
Ольга Ивановна

Профессор кафедры литературы
и методики обучения литературе

30.06.2020

Кафедра родного языка и литерат}ф Ы
Савостькина
Марина Ивановна

Доцент кафедры родного языка и
литературы

30.06.2020

Акашкин
Михаил Михайлович

Доцент кафедры родного языка и
литературы

30.06.2020

Кафедра биологии, географии и методик обучения
Голышенков
Сергей Павлович

Профессор кафедры биологии,
географии и методик обучения

02.03.2020

Семенова
Наталья Геннадьевна

Старший преподаватель кафедры
биологии, географии и методик
обучения

30.06.2020

Кафедра химии, технологии и методик обучения
Алямкина
Елена Андреевна

Доцент кафедры химии,
технологии и методик обучения

31,08.2020